
درخشش بانوان ورزشکار
 و مسئولیت ما 

گذشته  المپیک،  آوردگاه 
از هیجان ورزشی ای که محل 
بروز نیروهای جسمی و فکری 
ورزشکاران و مربیان و مجالی 
برای گفت وگو و صلح جهانی 

است؛ نمایندگان ملت ها در چند روز زیر پرچم 
المپیک گرد هم می آیند تا در عین رقابت، شعار 
رفاقت سر دهند. ایران نیز همواره در این رقابت ها 
کوشیده است تا بر ظرفیت های بین المللی خود 
بیفزاید و از مسیر ورزش، به گوش جهانیان، پیام 

صلح و دوستی برساند. 
با پایان یافتن مسابقات المپیک در ریودوژانیرو 
برزیل، ورزشکاران ایرانی در این میدان درخشیدند و 
توانستند در رشته های  کشتی فرنگی، آزاد، تکواندو 
و وزنه برداری هشت مدال رنگارنگ کسب کنند و 

بیش از مجموعه کشورهای عربی مدال بگیرند. 
این المپیک برای نخستین بار با پرچم داری یکی از 
زنان قهرمان ایران آغاز شد و در ادامه آن، یکی دیگر 
از بانوان،نخستین بانوی ایرانی مدال آور المپیک 
لقب گرفت و پرچم ایران را در آن آوردگاه بر دوش 
کشید. این هر دو، به نگاه جهانیان و به کام زنان 
ایرانی حلاوتی دیگر بخشید. کیمیا علیزاده، جوان 
برومند ایرانی توانست در یک گام هم نخستین زن 
ایرانی باشد که مدال المپیک گرفته و هم صاحب 
عنوان جوان ترین مدال آور المپیکی ایران در تاریخ 
ورزش کشور؛ دقایقی پیش از این پیروزی، کیمیا و 
دیگران نمی دانستند حاصل چه خواهد شد، اما 
صدایی از پس صحنه به او می گفت: «کیمیا نترس» 
و چه خوب که ما امروز هم به بانوان کشورمان به 
تمثیل بگوییم: کیمیا نترس، عرصه های فرهنگی، 
اجتماعی، ورزشی به روی شما گشوده است. اگر 
پیش از این زنان ایرانی در عرصه المپیک مدال 
نگرفته  بودند، به دلیل ناتوانی آنها نبود، بلکه به 
دلیل  نبود حمایت همه جانبه و فراهم نکردن 
عرصه حضور آنها بود. آنها می توانند پرچم و 
باورهای این سرزمین مینوی را در بالاترین قله ها به 

اهتزاز درآورند. 
درخشش بانوان ایرانی در عرصه بین المللی 
نشان می دهد چنانچه در ایجاد تأسیسات ورزشی 
برای زنان در کشور سرمایه گذاری بیشتری بشود، 
شاهد افزایش چشمگیر موفقیت آنان در عرصه های 
ملی و بین المللی خواهیم بود. واقعیت آن است 
که حجم مالی اختصاص یافته به ورزش بانوان 
بسیار ناچیز است؛ درحالی که ایجاد زیرساخت های 
لازم برای آنان حتی نیاز به سرمایه گذاری بیشتری 
از تأسیسات مورد نیاز مردان دارد؛ برای نمونه در 
پایتخت که بیشترین امکانات ورزشی را به خود 
اختصاص داده، فضاهای سرپوشیده برای ورزش های 
سالنی زنان عمدتا همان سوله های مدیریت بحران 
است که درحال حاضر برای استفاده بانوان تجهیز 
شده است. اما همین تأسیسات محدود نیز در حال 
جایگزینی است. به موجب مصوبه سال گذشته 
شورای شهر تهران، به دلیل وضعیت خطرپذیری 
این شهر و لزوم تجهیز پایگاه های مدیریت بحران 
به اقلام ضروری امداد و نجات، مقرر شده است 
همه این فضاها را پس بگیرند و در اختیار سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران قرار دهند. 
هر چند در این مصوبه آمده است بودجه ای برای 
ساخت سالن های ورزشی جایگزین، پیش بینی شود، 
اما موضوع مهم این است که حتی با درنظرگرفتن 
وضعیت زنان در این شهر و لزوم توجه به سلامت 
آنها، تسهیلات شهری موجود، به هیچ وجه پاسخ گو 
نیست. آن چیزی که درحال حاضر براساس این 
مصوبه اتفاق می افتد، در بهترین صورت، جایگزینی 
سالن های جدید به جای سوله های پیشین است و نه 

توسعه، ارتقا و تجهیز بیشتر آنها. 

سرمقاله

حرف اول

احمد مسجدجامعى . عضو شوراى شهر تهران

صفحه  ۲ صفحه ۱۹

وزیر  علوی»،  «سیدمحمود  حجت الاسلام  ایسنا: 
اطلاعات، شامگاه سه شنبه در یک برنامه  تلویزیونی 
با اشاره به انسجام دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی 
در کشور تأکید کرد: «پیوند مردم، نیروهای نظامی و 

انتظامی با وزارت اطلاعات باعث شده...

گروه سیاست: سخنگوی جامعه روحانیت مبارز تأیید 
کرد که دعوت نامه ها به دست هاشمی نرسیده است. 
غلامرضا مصباحی مقدم در واکنش به اظهارات دفتر 
آیت االله هاشمی مبنی بر اینکه دعوت نامه ای از سوی 

جامعه روحانیت دریافت نمی شود...

نامه ها
 به دست هاشمی نمی رسید

هرچه به سمت انتخابات ۹۶ برویم 
کارشکنی ها بیشتر می شود

مصباحي مقدم خبر «شرق» را  تأیید کرد وزیر  اطلاعات:
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تریبون ها چه می کنند؟

جوامع  در  علی الاصول 
نوع میز خطابه  سامان یافته دو 
یا تریبون به مفهوم عام آن و 
دو نوع سخنران و نکته پرداز 
به مفهوم عام، افکارعمومی را 
آگاه می کنند یا شکل می دهند. تریبون های رسمی 
و غیررسمی و میز سخنرانان مسئول و گویندگان 
غیرمسئول، در ایران نیز چنین است. تریبون های 
رسمی را کسانی مدیریت می کنند که وظیفه 
و مسئولیت دارند؛ چارچوب های تعریف شده 
سیاست و فرهنگ را در نظر داشته باشند. اگرچه 
قریب به اتفاق کسانی که سخن خود را از تریبون های 
رسمی بیان می کنند، جزء شخصیت های رسمی 
هستند، اما دیده شده که در مواقعی، افرادی بدون 
داشتن مقام و منصب، پشت تریبون رسمی قرار 
می گیرند و حرف خود را می زنند هرچند که همین 
اندک موارد هم دارای اصولی است که باید رعایت 
شود. غیر از اینها، تا دلتان بخواهد، میز، تریبون و 
میکروفن، سالن و دکه وجود دارد که بی مسئولیت ها 
هرچه دلشان بخواهد می گویند؛ اگرچه بعضی 
چهره ها و شخصیت ها از پشت تریبون ها، تحلیل 
می کنند و سخن می گویند، اما سخن در این نوشته، 
از تریبون های رسمی و مقامات رسمی است که از 
آنها استفاده خاصی می کنند. گام گذاشتن در وادی 
نابسامانی های این حوزه اگرچه کار سختی است، 
بسیار ضروری می نماید، زیرا مردم و مخاطبان آنان 
را دچار سرگردانی و بهت می کند که این پدیده 

شایسته موقعیت ایران در شرایط فعلی نیست. 

مصطفى ایزدى . فعال سیاسى

ادامه در صفحه  ۴ادامه در صفحه ۴

فرزندان ما 
مثل آقایان خارج از 

کشور نیستند

محصولی از  ثروتش دفاع کرد

صفحه ۱۹

صفحه ۲

صفحه ۱۴

صفحه ۱۷

تیترها

صفحه ۸

شهردارى
 خیلى از اموال و املاك 

بنیاد را برده

جمع آورى کودکان کار  
براى تغییر نماى شهر

نامه ۳هزار نفر  از  اهالی 
موسیقی  به روحانی

سکوت اهالی موسیقی شکسته شد

جناب آقاي مازیار اسلامی
درگذشت مادر گرامیتان را به جناب عالى 

و خانواده محترم تسلیت مى گوییم.
ما را در غم خود شریک بدانید.

گروه اندیشه روزنامه شرق

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
ویژه استان فارسویژه استان فارس

یادداشت 

الزامات پایدارى حرفه اى

زادروز زکریای رازی و روز داروساز و همچنین تولد 
بوعلی سینا و روز پزشک را خدمت همکاران عزیز 
تبریک گفته، آرزو  دارم خداوند توفیق خدمت مؤثر 

به بیماران عزیز را عطایمان فرماید.
مشاغلی مانند پزشکی، داروسازی، معلمی، 
قضاوت  و... که از جمله نیازهای روزمره و ضروری 
مردم هستند، برای آنکه پایدار و نقش آفرین در 
آینده هر جامعه ای باشند، باید حرفه ای گرایی
(Professionalism) را در برنامه کاری خود داشته 
باشند. ازآنجا که زیربنای حرفه ای شدن یک شغل نیاز 
ضروری جامعه به وجود آن شغل است و نیازهای 
مردم روزبه روز در حال تغییر است، صاحبان حرفه 
باید تلاش کنند همواره نیازهای ضروری نسل حاضر 
و نسل های بعدی را شناسایی کرده و پاسخ گوی 
آن در زمان مناسب باشند. بنابراین پویایی حرفه ای 
ایجاب می کند صاحبان حرفه متناسب با رشد علوم 
تخصصی و همچنین رشد و توسعه یافتگی جامعه 
اطراف خود، تغییرات در روش ها و فنون مرتبط با 

حرفه خود را مدنظر داشته باشند.
داروسازی یکی از پویاترین رشته ها در دنیای امروز 
است. بالاترین نرخ نوآوری پس از علوم ارتباطات، 

متوجه دارو و داروسازی است.
بشر در ۲۰ سال گذشته که درک عمیق تری درباره 
دانش ژنتیک و ژنوم انسان پیدا کرده است، توانمند 

شده تا بسیاری از بیماری ها را که در گذشته لاعلاج 
بودند، درمان کند. به عبارت دیگر، دانش داروسازی از 
رشته داروسازی فراتر رفته است. داروسازان گذشته 
اگر فقط فارغ التحصیل رشته داروسازی و شیمی 
بودند، امروز فارغ التحصیلان رشته های بیولوژی، 
ایمونولوژی، ژنتیک، بیوشیمی و... نیز به جرگه 
داروسازان پیوسته اند. حتی بسیارند متخصصان 
علوم مواد، پلیمر، نانوتکنولوژی و حتی فیزیک که در 
قابل مصرف کردن مولکول های دارویی دارای تبحر 
خاصی هستند که در مواردی از داروسازان حرفه ای 
نیز کارآمدترند. بنابراین صاحبان حرفه داروسازی در 
عرصه های صنعتی (تولید و تأمین دارو) و همچنین 
عرصه های توزیع و مصرف باید توجه داشته باشند 
دنیای امروز و فردای داروسازی با گذشته تفاوت 
دارد و برای آنکه پایداری حرفه ای خود را تضمین 
کنند باید طرحی نو، متناسب با نیازهای روز جامعه 
دراندازند. از طرف دیگر نزدیک به ۹۰ درصد 
فارغ التحصیلان رشته داروسازی شغل خود را کار 
در داروخانه شهری و بیمارستان و در بخش ارائه 
خدمات دارویی انتخاب می کنند. اگر در گذشته حوزه 

داروسازان خلاصه می شد به:
- کنترل قانونی، اخلاقی و علمی نسخ

- ارائه اطلاعات دارویی مورد نیاز بیمار و پزشک 
معالج

- ارائه مشاوره های مورد نیاز بیمار
- ساخت داروهای جالینوسی

- و...
شرایط امروز جامعه و نیازهای مردم طرحی نو 
را در تدوین و تبیین وظایف حرفه ای طلب می کند. 

اگرچه داروسازان ما در انجام وظایف حرفه ای خود، 
تمام وکمال و براساس آنچه قوانین جاری کشور 
برعهده ایشان نهاده (بنا بر حمایت های حاکمیتی 
ناکامل و کم توجهی حرفه ای ما داروسازان) توفیق 
کاملی نداشته اند و نقش آفرینی داروساز در چرخه 
درمان به کمال مورد توجه قرار نگرفته و آن همه 
معلومات داروسازان فارغ التحصیل در چرخه سلامت 
جامعه به کار گرفته نمی شود (که به اعتقاد نگارنده 
جامعه داروسازی و وزارت بهداشت هر دو مقصر 
بوده اند و کوتاهی داشته اند)، اما تغییرات شگرفی 
که در چرخه سلامت جامعه در حال رخ دادن است 
اگر مورد توجه جامعه داروسازی قرار نگیرد و برای 
نقش آفرینی داروسازان آینده، طرحی متناسب با 
شرایط حاضر و آینده تدوین نشود، باید آماده آسیب 
به جایگاه این حرفه در آینده نه چندان دور باشیم؛ 
اتفاقاتی که در سال های اخیر به اشکال مختلف با 

آن مواجه بوده ایم.
تغییرات و اتفاقاتی نظیر موارد زیر از آن جمله 

هستند:
- دانش و اطلاع مردم از بیماری ها روزبه روز در 

حال افزایش است.
- دسترسی به دانش های تخصصی آسان تر 
شده و مردم به راحتی امکان دسترسی به اطلاعات 
تخصصی را دارند و این دسترسی تیغ دولبه ای 
است که هرچند می تواند به درمان و سلامت مردم 
کمک کند؛ می تواند جامعه پزشکی و داروسازی را با 

چالش های عملکردی نیز مواجه کند. 
- مداخلات مردم در فرایندهای درمان که 
در گذشته، نزدیک به صفر بود، بسیار زیاد شده و 

امور پزشکی و دارویی اگر در گذشته تابع روابط 
پدرسالارانه بود، در موقعیت مشارکت جویانه قرار 

گرفته است. 
- انتظارات مردم و جامعه از حرفه های تخصصی 

همراه با آگاهی بیشتر شده است. 
- مردم و بیماران به حقوق خود آشناترند و در 
آینده با جدیت بیشتر ارائه کنندگان خدمات سلامت 
را به چالش خواهند کشید و بنابراین باید انتظار 
چالش های حقوقی و قضائی بیشتر را در حرفه خود 

داشته باشیم.
- تخصصی ترشدن داروها و روش های درمان 
ضرورت آشنایی بیشتر داروسازان را با علوم مرتبط 
بیشتر کرده و اگر داروسازی خود را با علوم روز همراه 

نکند، موفقیت های حرفه ای کمتری خواهد داشت.
- استفاده از تکنولوژی های نوین که در راه هستند 
موفقیت های درمان را در آینده بیشتر خواهد کرد؛ 
تکنولوژی هایی نظیر استفاده از علم درمان بیماری ها 
بر پایه اختصاصات ژنتیکی و بیوشیمیایی هر فرد و... .
بنابراین بیماران انتظار دارند داروسازان در ارائه 
مشاوره، اطلاعات دارویی و خدمات داروسازی به 

ایشان، با علوم روز، آشنایی بیشتری داشته باشند. 
بنابر آنچه گفته شد، انتظار می رود درحال حاضر 
که در آستانه برگزاری جشن روز داروساز هستیم، 
پایداری حرفه ای را با نوآوری حرفه ای همراه کرده 
و طرحی نو دراندازیم که طرح های نو و منطبق بر 
نیازهای حال و آینده جامعه است که بقای حرفه ای 

را تضمین می کند.
*رئیس هیأت مدیره سندیکای صاحبان صنایع 

داروسازی ایران

  عباس کبریایى زاده* 

رسایي را تکذیب مي کند جدال سخنگو با مدعيوزارت خارجه ادعاي کریمي قدوسي و  
تکرار  ماجراي دکل نفتي 

۸۷میلیون دلاري

 ۳ نفت کش
 گم شد

گروه اقتصاد، شکوفه حبیب زاده: هرچند از فضای 
تاریک تحریم ها دور شده ایم و برجام بر شفافیت 
روابط اقتصادی ایران افزوده، اما هربار اخباری از 
روزهای تحریم  و خساراتی که بر کشور تحمیل 
کرد، به گوش می رسد. اخیرا محمود اسلامیان، 
رئیس صندوق بازنشستگی کشوری در نشست 
خود، خبر از بازداشت فردی داد که ۲۸  میلیون 
دلار از دارایی های صندوق را بر باد داده بود. 
به گفته او: «فردی یونانی، در جریان معامله ای 
۲۸   میلیون دلار از منابع شرکت ملی نفت را در 
اختیار داشت که تحویل نداده بود؛ اما سه هفته 
پیش از سوی دادستانی تهران این فرد بازداشت 
شد. این در حالی است که در سه سال گذشته 
از پرداخت این مبلغ خودداری کرده بود و باید 
به بیت المال بازگردد». این در حالی است که 
پیش از این ماجرای معامله ۸۷میلیون دلاري 
دکل معروف به «دکل گمشده» خبرساز شده 
بود. این هم از زمره فضای غیرشفافی است که 
در دوران تحریم، هزینه های پرشماری را بر کشور 
تحمیل کرد.   ادامه در صفحه ۵

مقام معظم رهبری درباره برجام مطرح کردند:
انتقاد به بدعهدی طرف مقابل است نه خودي ها

  صفحه  صفحه  ۳۳

ري
هب

م ر
عظ

م م
مقا

ی 
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ع ر
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ه ا
یگا

 پا
س:

عک

 صفحه صفحه ۲۲

ترکیه حمله نظامی
 به شمال سوریه را

 آغاز  کرد

همکار ارجمند 
سرکار خانم بدرالسادات مفیدى

خبر درگذشت مادر عزیزتان جانسوز است. در برابر 
تقدیر حضرت پروردگار چاره اى جز تسلیم و رضا 
نیست. خداوند روح آن مرحومه مغفوره را قرین 

رحمت کند و به بازماندگان به ویژه شما 
صبر و شکیبایى عنایت فرماید.

مهرداد خدیر-علیرضا رجایى -على رستمى 
محمدحسین سلطانى-محمد شریف 

ماشاءاالله شمس الواعظین-عذرا فراهانى
بهروز گرانپایه -محمدرضا مقیسه

کامبیز نوروزى -مسعود هوشمندرضوى 


